האם האמינו שתחיית שפה או תכנון שפה הם דבר אפשרי? כיצד התהווה הדקדוק של העברית בת־זמננו, והאם הוא תוצאה של תכנון, של שימור, או של החיאה?

ספר זה עוקב אחר תהליך התהוותה של העברית החדשה ברגע מכריע ומכונן שלה, בניסיון למצוא מענה לשאלות אלה ואחרות. הוא מתמקד בדיוני ועד הלשון העברית משנת תרע"ב (1912) עד שנת תרפ"ח (1928) - דיונים המתועדים בפרסומי הוועד, ובראשם זכרונות ועד הלשון (ועד הלשון העברית, תרע"ד; תרפ"א; תרפ"ח; תרפ"ט [תרע"ב-תרע"ג]). הספר מבקש לשחזר את האמונות שרווחו בקרב מתכנני השפה בתקופה חשובה ומעצבת בתולדות השפה. ההתמקדות באמונות הלשוניות של חברי הוועד מאפשרת לבחון כיצד תפסו מתכנני השפה את פועלם, מה התכוונו לעשות, על מה התווכחו ועל מה הסכימו ביניהם.